
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Φεβρουαρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 112

519

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Boυλή των Ελλήνων 

2 Υπουργείο Ανάπτυξης και Επενδύσεων

3 Υπουργείο Υγείας

4 Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής

1 ΒΟΥΛΗ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ

     Με την 2720/1967/11-2-2020 απόφαση του Προέ-
δρου της Βουλής των Ελλήνων λύεται, στις 31-1-2020, 
η υπαλληλική σχέση της Ηρούς Ζαβογιάννη του Σω-
κράτη (Α.Δ.Τ.: AM 556214), κατόπιν αποδοχής της αί-
τησης παραιτήσεώς της, από την ημερομηνία αυτή, 
σύμφωνα με το άρθρο 36 παρ. 1 εδαφ. η΄ του Κανο-
νισμού της Βουλής (Μέρος Β΄, ΦΕΚ 51/Α΄/1997), όπως 
ισχύει, σε συνδυασμό με τις διατάξεις των άρθρων 147 
και 156 του ν. 3528/2007, όπως ισχύει, η οποία κατέ-
χει θέση μετακλητού υπαλλήλου κατηγορίας ΠΕ, στον 
πρώην Αντιπρόεδρο Κοινοβουλευτικής Κυβέρνησης, 
Ιωάννη Δραγασάκη, στη Βουλή, προβλεπόμενη από 
τις διατάξεις του άρθρου 35 παρ. 1Η΄ του Κανονισμού 
της Βουλής (Μέρος Β΄, ΦΕΚ 51/Α΄/1997), όπως ισχύει, 
σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 35 και 36 του 
προαναφερόμενου Κανονισμού, με το 11ο Μ.Κ. όπως 
τούτο ισχύει για τους υπαλλήλους της Βουλής, της ΠΕ 
κατηγορίας του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α΄/16-12-2015), 
όπως ισχύει.

(Αριθμ. βεβ. διαγραφής από το Μητρώο Ανθρώπι-
νου Δυναμικού Ελληνικού Δημοσίου: 9966396111/
12-2-2020). 

 Ο Πρόεδρος της Βουλής
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΑΣΟΥΛΑΣ   

Ι

2  ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 

 ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 

 Με την 17108/12-2-2020 απόφαση του Υπουργού 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων, που εκδόθηκε σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 47 του ν. 4622/2019, όπως 
ισχύει, αίρεται η απόσπαση της Ράπτη Ελένης του Σπυ-
ρίδωνος (ΑΔΤ: ΑΟ 077520), υπαλλήλου με σχέση εργασί-
ας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, ειδικότητας ΔΕ 
Διοικητικών Γραμματέων, με βαθμό Α΄ του Οργανισμού 
Απασχόλησης Εργατικού Δυναμικού του Υπουργείου Ερ-
γασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων, από την προσωρινή 
ομοιόβαθμη θέση συνεργάτη στο Ιδιαίτερο γραφείο της 
Ειδικής Γραμματέως Διαχείρισης Προγραμμάτων Ευρω-
παϊκού Ταμείου Περιφερειακής Ανάπτυξης, Ταμείου Συ-
νοχής και Ευρωπαϊκού Κοινωνικού Ταμείου του Υπουρ-
γείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων, Νίκης Δανδόλου.

Ο τερματισμός αυτός δεν γεννά κανένα δικαίωμα απο-
ζημίωσης στην υπάλληλο της οποίας η σχέση εργασίας 
στο ιδιαίτερο γραφείο τερματίσθηκε. 

 Ο Υπουργός
ΣΠΥΡΙΔΩΝ - ΑΔΩΝΙΣ ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ520 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 112/17.02.2020

3 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ

 Αριθμ. Γ4β/Γ.Π.2842 
Τροποποίηση- συμπλήρωση της αριθμ. Γ4β/

Γ.Π.88465/10-12-2019 απόφασης (ΦΕΚ 1092/

ΥΟΔΔ/23-12-2019, ΑΔΑ: 7ΖΒΨ465ΦΥΟ-74Ω) σχε-

τικά με την συγκρότηση και τον διορισμό μελών 

στο Διοικητικό Συμβούλιο του Εθνικού Κέντρου 

Άμεσης Βοήθειας (ΕΚΑΒ- ν. 4633/2019). 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη: 
Α. Τις διατάξεις:
1. Του άρ. 7 παρ. 3 του ν. 1579/1985 «Ρυθμίσεις για 

την εφαρμογή και την ανάπτυξη του Εθνικού Συστή-
ματος Υγείας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 217/Α΄/1985), 
όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα και ισχύει (άρ. 
50 του 1943/1991, άρ. 40 του ν. 2070/1992, άρ. 24 του 
ν. 3204/2003, άρ. 37 παρ. 1 του ν. 3252/2004, άρ. 35 του 
ν. 3370/2005, άρ. 59 παρ. 2 του ν. 4486/2017).

2. Του άρ. 6 του ν. 2839/2000 «Ρυθμίσεις θεμάτων του 
Υπουργείου Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Απο-
κέντρωσης και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 196/Α΄/12-9-2000).

3. Των άρ. 13, 14 και 15 του ν. 2690/1999 «Κύρωση του 
Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις», 
(ΦΕΚ 5/Α΄/9-3-1999).

4. Του άρ. 30 του ν. 4633/2019 (ΦΕΚ 161/Α΄/16-10-2019) 
«Σύσταση Εθνικού Οργανισμού Δημόσιας Υγείας, ρυθμί-
σεις για τα προϊόντα καπνού κ.λπ. διατάξεις».

5. Του π.δ. 121/2017, «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υγείας» (ΦΕΚ 148/Α΄/09-10-2017).

6. Του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (ΦΕΚ 124/Α΄/2019).

7. Του π.δ. 84/2019 « Σύσταση και κατάργηση γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/ Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (ΦΕΚ 123/Α΄/2019).

Β. Την με αριθμ. Γ4β/Γ.Π.88465/10-12-2019 απόφαση 
(ΦΕΚ 1092/ΥΟΔΔ/23-12-2019, ΑΔΑ: 7ΖΒΨ465ΦΥΟ-74Ω) 
απόφαση «Αποδοχή παραιτήσεων και παύση μελών του 
Διοικητικού Συμβουλίου του Εθνικού Κέντρου Άμεσης 
Βοήθειας-Συγκρότηση και διορισμός μελών στο Διοικη-
τικό Συμβούλιο του Εθνικού Κέντρου Άμεσης Βοήθειας 
(ΕΚΑΒ - ν. 4633/2019)».

Γ. Τα έγγραφα:
1. Το αριθμ. 3703/12-12-2019 έγγραφο του Πανελλη-

νίου Ιατρικού Συλλόγου σχετικά με τον ορισμό εκπρο-
σώπου στο Διοικητικό Συμβούλιο του ΕΚΑΒ.

2. Την αριθμ. Β2β/Γ.Π.οικ.8856/11-02-2020 προβλε-
πόμενη από αρ. 24 παρ. 5 του ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/
Α΄/2014), όπως ισχύει, αιτιολογημένη Εισήγηση του Προ-
ϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρε-
σιών του Υπουργείου Υγείας, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση - συμπλήρωση της με αριθμ. Γ4β/
Γ.Π.88465/10-12-2019 απόφασης (ΦΕΚ 1092/ΥΟΔΔ/
23-12-2019, ΑΔΑ: 7ΖΒΨ465ΦΥΟ-74Ω) που αφορά στην 
συγκρότηση και τον διορισμό μελών στο Διοικητικό Συμ-
βούλιο του Εθνικού Κέντρου Άμεσης Βοήθειας (ΕΚΑΒ- 

ν. 4633/2019), με τον διορισμό των εκπροσώπων του 
Πανελληνίου ιατρικού Συλλόγου, ως ακολούθως: 

8. ΔΗΜΗΤΡΑΚΑΚΗ ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΙΝΕΤΖΗ του Κωνστα-
ντίνου - Σεραφείμ, με ΑΔΤ: Χ638108, Ιατρό Καρδιολό-
γο - Εντατικολόγο, ως τακτικό μέλος - εκπρόσωπο του 
Πανελληνίου Ιατρικού Συλλόγου, με αναπληρωτή της 
τον ΠΑΠΑΝΔΡΟΥΔΗ ΑΝΔΡΕΑ του Απόστολου, με ΑΔΤ: 
ΑΙ403728, Ιατρό Οφθαλμίατρο.

Κατά τα λοιπά, ισχύει η αριθμ. Γ4β/Γ.Π.88465/
10-12-2019 απόφαση (ΦΕΚ 1092/ΥΟΔΔ/23-12-2019, 
ΑΔΑ: 7ΖΒΨ465ΦΥΟ-74Ω), ως έχει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 12 Φεβρουαρίου 2020

Ο Υπουργός

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΙΚΙΛΙΑΣ   

Ι

4 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ 

 ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

Αριθμ. 2903.21/9018/2020 
Συγκρότηση Λιμενικής Επιτροπής του Λιμενικού 

Ταμείου Ζακύνθου. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρο 63 του ν. 4609/2019 (Α΄ 67) «Ρυθμίσεις 

Μέριμνας Προσωπικού Ενόπλων Δυνάμεων, Στρατολο-
γίας, Στρατιωτικής Δικαιοσύνης και άλλες διατάξεις», με 
το οποίο αντικαταστάθηκε το άρθρο 2 του β.δ. 14/1939 
(Α΄ 24),

β. Του άρθρου 2 του ν. 4150/2013 «Ανασυγκρότηση 
του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και άλλες διατά-
ξεις» (Α΄ 102),

γ. Του άρθρου 9 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα-
φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» 
(Α΄ 131), όπως ισχύει.

δ. Του άρθρου 6 του ν. 2839/2000 «Ρυθμίσεις θεμάτων 
του Υπουργείου Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και 
Αποκέντρωσης και άλλες διατάξεις.» (Α΄ 196),

ε. Των άρθρων 13,14,15 του ν. 2690/1999 «Κύρωση 
του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 45),

στ. Του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121),

ζ. Του άρθρου 15 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κα-
τάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/
Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123),

η. Του π.δ. 13/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτι-
λίας και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α΄ 26),

θ. Του άρθρου 2 του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των 
Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 521Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 112/17.02.2020

Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και 
Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και 
Νησιωτικής Πολιτικής ..... Μεταφορά Γενικής Γραμματείας 
Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού» (Α΄ 114),

ι. Του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», όπως κωδικο-
ποιήθηκε με το π.δ. 63/2005 (Α΄ 98),

κ. Του β.δ.14/1939 (Α΄24) «Κωδικοποίηση διατάξεων 
περί Λιμενικών Ταμείων».

2. Το αριθμ. 2416.4/88981/2019/11-12-2019 Φ.Ε.Σ. Της 
Διεύθυνσης Προσωπικού Λιμενικού Σώματος – Ελληνι-
κής Ακτοφυλακής.

3. Το αριθμ. 1858/11.11.2019 έγγραφο του Τελωνείου 
Ζακύνθου.

4. Το αριθμ. 283109/16.12.2019 έγγραφο του Συντο-
νιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

5. Το αριθμ. 4151/25.11.2019 έγγραφο του Επιμελητη-
ρίου Ζακύνθου (Ορθή Επανάληψη).

6. Το αριθμ. 68/02.12.2019 έγγραφο του Εργατοϋπαλ-
ληλικού Κέντρου Ζακύνθου.

7. Το αριθμ. 452/05-12-2019 έγγραφο της Πανελλήνιας 
Ομοσπονδίας Ναυτικών Πρακτόρων Ελλάδος σύμφωνα 
με το οποίο δεν υφίσταται οικεία Ένωση Ναυτικών Πρα-
κτόρων στον οικείο Νομό, προκειμένου να υποδειχθούν 
εκπρόσωποι.

8. Την αριθμ. 144636/2018 (ΑΔΑ: ΨΛΟΚΟΡ1Φ-Φ3Χ) 
απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, με θέμα: 
«Συγκρότηση της Λιμενικής Επιτροπής του Λιμενικού 
Ταμείου Ζακύνθου» και τις τυχόν τροποποιήσεις της.

9. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν προκα-
λείται δαπάνη εις βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Τη συγκρότηση της Λιμενικής Επιτροπής του Λιμενι-
κού Ταμείου Ζακύνθου ως ακολούθως:

1. Τον Υποπλοίαρχο Λ.Σ. ΔΩΝΟ Μηνά του Σωτηρίου 
(Α.Μ.: 3300 και Α.Δ.Τ.: 4305), Προϊστάμενο της Λιμενικής 
Αρχής Ζακύνθου, ως Αντιπρόεδρο, αναπληρούμενο από 
τον Ανθυποπλοίαρχο Λ.Σ. ΜΑΜΦΡΕΔΑ Σπυρίδωνα του 
Γεωργίου (Α.Μ.: 3178 και Α.Δ.Τ.: 4172).

2. Την Βαβάση Παναγιώτα του Χαραλάμπους (Α.Δ.Τ.: 
ΑΝ876311) , Τελωνειακό, Προϊσταμένη του Τελωνείου 
Ζακύνθου , ως τακτικό μέλος, αναπληρούμενη από τον 
Δρόσο Γεώργιο του Χριστοφόρου (Α.Δ.Τ.: Σ486884), Τε-
λωνειακό.

3. Τον Πλέσσα Αναστάσιο του Παναγιώτη (Α.Δ.Τ.: ΑΜ 
809792), δικηγόρο, αναπληρούμενο από τον Ρουχίτσα 
Διονύσιο του Πέτρου (Α.Δ.Τ.: ΑΙ 277225), οικονομολόγο.

4. Τον Σπίνο Νικόλαο του Διονύση (Α.Δ.Τ.: ΑΗ 261156), 
συνταξιούχο Εμπορικού Ναυτικού, αναπληρούμενο από 
τον Γκλαβά Νικόλαο του Διονύση (Α.Δ.Τ.: Ρ 300294), φυ-
σικό.

5. Τον Μαρίνο Κωνσταντίνο Ξανθό του Ιωάννη (Α.Δ.Τ.: 
ΑΒ 099964), Υποναύαρχο Λ.Σ. ε.α., αναπληρούμενο από 
την Καπνίση Στεφανία του Νικολάου (Α.Δ.Τ.: Ν 518366), 
δικηγόρο.

6. Την Καψαμπέλη Βασιλική του Ιωάννη (Α.Δ.Τ.: 
ΑΝ312099), Αντιδήμαρχο Ζακύνθου, αναπληρούμενη 
από τον Τρούσσα Διονύσιο του Νικολάου (Α.Δ.Τ.: ΑΒ 
319071), Δημοτικό Σύμβουλο Ζακύνθου, κατόπιν υπο-
δείξεως του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

7. Τον Τσίπηρα Νικόλαο του Αντωνίου (Α.Δ.Τ.: 
ΑΒ099150), επιχειρηματία, εκπρόσωπο του Επιμελητη-
ρίου Ζακύνθου , αναπληρούμενο από τον Λιβέρη Ιωάννη 
του Ανδρέα (Α.Δ.Τ.: Π148537), επιχειρηματία.

8. Τον Ζουρμπάνο - Δραγανίγο – Σπύρίδωνα του Διο-
νυσίου (Α.Δ.Τ.: ΑΙ277461), υπάλληλο ΔΕΔΔΗΕ, εκπρόσω-
πο του Εργατοϋπαλληλικού Κέντρου Ζακύνθου, αναπλη-
ρούμενο από τον Κωνσταντίνου Γεώργιο του Ευαγγέλου 
(Α.Δ.Τ.: ΑΜ809308), τραπεζουπάλληλο.

Ο Πρόεδρος της Επιτροπής θα εκλεγεί μεταξύ των 
μελών της, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 7 του 
β.δ. 14/1939 (ΦΕΚ 24 Α΄).

Η θητεία της Λιμενικής Επιτροπής είναι τριετής και αρ-
χίζει από την ημερομηνία δημοσίευσης της παρούσας 
απόφασης στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 7 Φεβρουαρίου 2020

Ο Υπουργός

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ   

 

 Αριθμ. 2903.21/9044/2020 
Συγκρότηση Λιμενικής Επιτροπής του Λιμενικού 

Ταμείου Ν. Φωκίδας. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρο 63 του ν. 4609/2019 (Α΄ 67) «Ρυθμίσεις 

Μέριμνας Προσωπικού Ενόπλων Δυνάμεων, Στρατολο-
γίας, Στρατιωτικής Δικαιοσύνης και άλλες διατάξεις», με 
το οποίο αντικαταστάθηκε το άρθρο 2 του β.δ. 14/1939 
(Α΄ 24),

β. Του άρθρου 2 του ν. 4150/2013 «Ανασυγκρότηση 
του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και άλλες διατά-
ξεις» (Α΄ 102),

γ. Του άρθρου 9 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα-
φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» 
(Α΄ 131), όπως ισχύει.

δ. Του άρθρου 6 του ν. 2839/2000 «Ρυθμίσεις θεμάτων 
του Υπουργείου Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και 
Αποκέντρωσης και άλλες διατάξεις.» (Α΄ 196),

ε. Των άρθρων 13,14,15 του ν. 2690/1999 «Κύρωση 
του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 45),

στ. Του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121),



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ522 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 112/17.02.2020

ζ. Του άρθρου 15 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κα-
τάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/
Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123),

η. Του π.δ. 13/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτι-
λίας και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α΄ 26),

θ. Του άρθρου 2 του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των 
Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και 
Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και 
Νησιωτικής Πολιτικής Μεταφορά Γενικής Γραμματείας 
Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού» (Α΄ 114),

ι. Του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα», όπως κωδι-
κοποιήθηκε με το π.δ. 63/2005 (Α΄ 98),

κ. Του β.δ. 14/1939 (Α΄ 24) «Κωδικοποίηση διατάξεων 
περί Λιμενικών Ταμείων».

2. Το αριθμ. 2416.4/88981/2019/11-12-2019 Φ.Ε.Σ. της 
Διεύθυνσης Προσωπικού Λιμενικού Σώματος - Ελληνικής 
Ακτοφυλακής.

3. Το αριθμ. 695/12.11.2019 έγγραφο του Τελωνείου 
Ιτέας.

4. Το αριθμ. 7889/216459/06-12-2019 έγγραφο του 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας και το αριθμ. 8121/220891/11.12.2019 
έγγραφο Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στε-
ρεάς Ελλάδας.

5. Το αριθμ. 1005/13.11.2019 έγγραφο του Εμπορι-
κού και Βιομηχανικού Επιμελητηρίου Ν. Φωκίδα (Ορθή 
Επανάληψη).

6. Το αριθμ. 20/21.11.2019 έγγραφο του Εργατοϋπαλ-
ληλικού Κέντρου Ν. Φωκίδας.

7. Το αριθμ. 452/05-12-2019 έγγραφο της Πανελλήνιας 
Ομοσπονδίας Ναυτικών Πρακτόρων Ελλάδος σύμφωνα 
με το οποίο δεν υφίσταται οικεία Ένωση Ναυτικών Πρα-
κτόρων στον οικείο Νομό, προκειμένου να υποδειχθούν 
εκπρόσωποι.

8. Την αριθμ. 591/15646/2018 (ΑΔΑ: 7ΑΟΠΟΡ10-Υ38) 
απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας με θέμα: «Ορισμός 
μελών Λιμενικής Επιτροπής του Λιμενικού Ταμείου Φω-
κίδας» και τις τυχόν τροποποιήσεις της.

9. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν προκα-
λείται δαπάνη εις βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Τη συγκρότηση της Λιμενικής Επιτροπής του Λιμενι-
κού Ταμείου Ν. Φωκίδας ως ακολούθως:

1. Τον Αντιπλοίαρχο Λ.Σ. ΚΟΤΣΙΜΠΟ Αλέξανδρο του 
Παναγιώτη (A.M.: 2700 και Α.Δ.Τ.: 3663), Προϊστάμενο 

της Λιμενικής Αρχής Ιτέας, ως Αντιπρόεδρο, αναπλη-
ρούμενο από τον Ανθυποπλοίαρχο Λ.Σ. ΤΣΕΛΕ Ιωάννη 
του Γεωργίου (A.M.: 3470 και Α.Δ.Τ.: 5895), Υπολιμενάρχη 
Ιτέας.

2. Τον Λύτρα Ηλία του Λεωνίδα (Α.Δ.Τ.: Λ248252), 
Προϊστάμενο του Τελωνείου Ιτέας, ως τακτικό μέλος, 
αναπληρούμενο από την Σιγάλα Παρασκευή του Δη-
μητρίου (Α.Δ.Τ.: Α0499422), αναπληρώτρια Προϊσταμένη 
του Τελωνείου Ιτέας.

3. Την Αναγνωστάκου Σοφία του Δημητρίου (Α.Δ.Τ.: 
ΑΑ 482861), γεωπόνο, αναπληρούμενη από την Ζαφει-
ράκου Κωνσταντίνα του Σαράντου (Α.Δ.Τ.: ΑΝ 999931), 
δικηγόρο.

4. Τον Κουτονιά Παναγιώτη του Ιωάννη (Α.Δ.Τ.: Χ 
489085) εκπαιδευτικό, αναπληρούμενο από την Λύτρα 
Αργυρούλα του Γεωργίου (Α.Δ.Τ.: ΑΟ 499483), οικονο-
μολόγο.

5. Τον Κακανά Κωνσταντίνο του Παναγιώτη (Α.Δ.Τ.: 
ΑΑ 482730), πολιτικό μηχανικό, αναπληρούμενο από 
τον Τσαφόγιαννο Ηλία του Ευθυμίου (Α.Δ.Τ.: Ρ 476566), 
χημικό.

6. Τον Ζαχαρόπουλο Ανδρέα του Αλεξάνδρου (Α.Δ.T.: 
AB996909), ιδιωτικό υπάλληλο, εντεταλμένο Δημοτικό 
Σύμβουλο Δήμου Δελφών , αναπληρούμενο από την 
Σεγκούνη Χρυσάφω του Ηλία (Α.Δ.Τ.: ΑΖ997259), βοηθό 
φαρμακοποιού, Αντιδήμαρχο Δήμου Δελφών, κατόπιν 
υποδείξεως του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Θεσσαλίας -Στερεάς Ελλάδας.

7. Τον Γαζή Κωνσταντίνο του Γεωργίου (Α.Δ.Τ.: 
ΑΖ498550), επιχειρηματία, αντιπρόσωπο του Εμπορι-
κού και Βιομηχανικού Επιμελητηρίου Ν. Φωκίδας , ανα-
πληρούμενο από τον Τσαφόγιαννο Ηλία του Ευθυμίου 
(Α.Δ.Τ.: Ρ476566), επιχειρηματία.

8. Τον Αγγελόπουλο Ευθύμιο του Νικολάου (Α.Δ.Τ.: 
ΑΒ997438) , Πρόεδρο του Εργατοϋπαλληλικού Κέντρου 
Ν. Φωκίδας, αναπληρούμενο από την Αρβανιτοπούλου 
Ευαγγελία του Ηλία (Α.Δ.Τ.: Φ437004), ταμία του Εργα-
τοϋπαλληλικού Κέντρου Ν. Φωκίδας.

Ο Πρόεδρος της Επιτροπής θα εκλεγεί μεταξύ των 
μελών της, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 7 του 
β.δ. 14/1939 (ΦΕΚ 24 Α΄).

Η θητεία της Λιμενικής Επιτροπής είναι τριετής και αρ-
χίζει από την ημερομηνία δημοσίευσης της παρούσας 
απόφασης στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 7 Φεβρουαρίου 2020

Ο Υπουργός

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *14001121702200004*


		2020-02-19T09:08:09+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




